



صنعت، معدن و تجارت

دوشنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۸ • شماره ۱۸۲۸

Mon • 16 March • 2020

### سرمقاله

## اهرمی برای تنظیم بازار پول

ادامه از صفحه یک

…در عملیات بازار باز، بانک مرکزی از یک سوی می‌تواند با فروش اوراق مالی، منابع مورد نیاز بانک‌ها را تأمین کند و از سوی دیگر نقدینگی موجود در جامعه را جذب کند. عملیات بازار باز اهرمی برای تنظیم بازار پول و روابط بین بانکی است. عملیات بازار باز می‌تواند با جمع آوری نقدینگی موجود در کشور کاهش تورم را رقم زند.

نقدینگی موجود در ایران را باید مُهر تأییدی بر ضرورت به کار گیری هرچه سریعتر عملیات بازار باز دانست. هدف اصلی اجرای عملیات بازار باز تنظیم بازار پول است که با تحقق این مهم نیز تورم تا حدودی کنترل می‌شود.

منبع: خانه ملت

### بادداشت

### کرونا، آتشی در نیستان

ادامه از صفحه یک

…در قامت بزرگترین جهانگشای تاریخ جاگذاری کند. هیچ سردار دیگری در طول تاریخ تا این اندازه فتوحات و پیروزی نداشته است و زبان های چانی و مالی به بار نیآورده است. هر روز کشتار می کند و از کشته پشته می سازد. کسب و کار مردم و بازارهای جهان را به هم ریخته‌است. همین دیروز در روزنامه تیتیز زدیم: «روز سیاه بورس جهانی». این سیاه روزی به غیر از بورس گریبان بازارهای بسیاری را تا به حال گرفته و بازهم خواهد گرفت. آنطور که می گویند به غیر از رعایت دقیق و مستمتر نکات بهداشتی هیچ مانع دیگری یاری مقاومت در برابر اوراندردوهمچنان پیشتازی می‌کند. تاکنون یکصد و پنجاه و پنج کشور را تسخیر کرده‌است و همه پهلوان ها و شوالیه ها و سامورایی های این کشورها در برابرش لنگ و سپر و شمشیر انداخته‌اند. حتی شجاع ترین و قوی ترین مردان عالم از ترس او به پستوها خزیده‌اند. آن‌ها هم که در کوی و برزن پیدایشان می‌شود مضطربانه چشم می‌چرخانندواین سسوآن سووامی پایندتار در صورت نیاز راه گریزی بیابند. اما او به کسی فرصت فرار نمی‌دهد، ضعیف و قوی برایش فرقی ندارد و از این حیث عادل ترین است. حتی ترامپ احق هم که می‌خواست با این قاتل جاندار سر شویی باز کند و دستش بینناز دو به هیچیض بینگارد. سرانجام در برابرش پر بیرخت و شیرفیم‌شده که نبایدسر به‌سود این هیولای خوش اشتها و سبری ناپذیر بگذارد چرا که برای او ریس هیچ‌مهر آمریکا و کدخدای یک ده کوره در برت ترین نقطه این کره خاکی فرقی ندارد و در آستان حضرتش همگی یکسان و خوار و ذلیل هستند. کودکان البته در این میان تاکنون استثنا بوده‌اند اما دلیل این استثنا هم هنوز معلوم نیست و بایدسینت و نظرات بررسی ها و کاوش های دقیق تری ازسوی ویروس شناسان ودانشمنان در این موردباشیم. ظهور غافلگیر کننده ویروس کرونا به هر دلیلی که باشد یک نکته را تا به حال مسلم کرده‌است و آن اینکه توانسته است بشر مغرور، سرکش و ناپسپاس را به درنگ و تأمل وادارد و با همه ریزی و بی مقدرای اش به او پنهانند که آی انسان تو با همه دستاوردهایی که تا به حال داشته‌ای و توانسته‌ای دل ذره را بشکافی و به قعر دریاها بروی و بر بال فلک سوار شوی باز هم در مقابل یک ذره ناچیز نادیدنی به نام "کرونا" عاجز و ناتوان نشان دادی و این ویروس ذره بینی توانست تزا به چالشی سسترگ و کابوس وار بکشاندودعوی بلکه‌دعاوی بی معنی تو را بسخی در خور بدهد و بسوزاند.چنانکه مجذوبعلی شاه، شاعر خوش قریحه و اهل دل سده یازده هجری به زیبایی تمام گفته بود و شهرام نظاری خواننده خوش صدا و چیره دست معاصر آن را به آواز خوش خوانند: «یک شب آتش در نیستانی فتاد/ سوخت چون عشقی که بر جانی فتاد/ شمله تا سرگرم کار خویش شد/ هر نی‌ای شمع مزخ خویش شد/نی به آتش گفت کاین آشوب چیست/ امر تو را زین سوختن مطلوب چیست گفت آتش: بی سبب نفروختم/ ادعوی بی معنی‌ا را سوختم /از آن که می‌گفتی نیم با صد نمود/ خودمچنان در بند خود بودی که بود/ با چنین دعوی چرا ای کم عمود/ برگ خودمی ساختی هر نو بهار / مرد اردی اگر باشد خوش است/ درد بی‌دردی عاجلش آتش است.»

#### درخواست تعویق باز پرداخت بدهی های بانکی فعالان نمایشگاهی

شرکت بین المللی نمایشگاه‌های ایران در نامه‌ای رسمی به بانک مرکزی، در خواست کرد باز پرداخت بدهی های فعالان نمایشگاهی کشور، به تعویق بیفتد.

بهمن حسین زاده، مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی در گفت و گو با ایسنا، اعلام کرد: با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور، عملاً برگزاری نمایشگاه‌ها به تأخیر افتاده و بسیاری از فعالان و سرمایه‌گذاران این عرصه با مشکل مواجه شده‌اند. از سوی دیگر منابع درآمدی که این افراد و شرکت‌ها پیش‌بینی کرده بودند، محقق نخواهد شد.

وی ادامه داد: به دنبال به وجود آمدن این شرایط که احتمالاً در هفته‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت، در نامه‌ای رسمی به رییس کل بانک مرکزی از ایشان خواستیم با به تعویق افتادن بازپرداخت بدهی‌های فعالان این صنعت موافقت کند. حسین زاده درباره گروه‌هایی که درخواست شده بازپرداخت بدهی‌هایشان به تعویق بیفتد نیز توضیح داد: فعالان مرتبط با صنعت نمایشگاهی که از تسهیلات بانکی استفاده کرده‌اند، از جمله اعضای انجمن نمایشگاه بین‌المللی، شرکتهای نمایشگاه استانتها و برگزار کنندگان نمایشگاههای کشور اصلی‌ترین گروهی هستند که در صورت موافقت بانک مرکزی می‌توانند با فشار کمتری این روزها را پشت سر بگذرانند. به گفته وی، صنعت نمایشگاهی ایران در سال‌های گذشته ظرفیت و زیرساخت‌های مربوط به توسعه کار خود را گسترش داده و با عبور از روزهای سخت کرونا، این صنعت بار دیگر با تمام توان خود به فعالیت‌هایش ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در روزهای گذشته اعلام کرده بود که با به تعویق افتادن بازپرداخت اقساط و بدهی‌های بخش‌هایی از اقتصاد که تحت تأثیر شیوع کرونا متضرر شده‌اند، موافقت خواهد کرد.

#### صادرات به عراق ادامه دارد

رییس اتاق بازرگانی ایران و عراق می‌گویدصادرات ایران بهعراق ادامه دارد. یحیی آل اسحاقی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت تردد در مرزهای مشترک ایران و عراق، اظهار

کرد: همانطور که پیش از این نیز بارها اعلام کرده‌ایم، رابطه اقتصادی و همکاری و همراهی دو کشور با یکدیگر در این عرصه ادامه خواهدداشت حتی اگر در کوتاه‌مدت نیز برخی مسائل باعث کاهش کوتاه‌مدت همکاری‌ها شود، در سریع‌ترین زمان ممکن کار به حالت عادی باز می‌گردد.به گفته وی،در حال حاضر وبا توجه به مشکل به وجود آمده تحت تأثیر شیوع کرونا، دو کشور در حال تلاش هستند که تهمیمات بهداشتی در مرزها را افزایش دهند و با بالا رفتن امکانات، تهدیدها و نگرانی‌ها کاهش یابد.

#### افت شدید معاملات خودرو

طبق اعلام رییس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران، ویروس ناخونده، بازار شب عید خودرو را برهم زده و میزان معاملات را به صفر نزدیک کرده است و باتوجه به اینکه

عرصه و تقاضا همیشه تعیین کننده قیمت‌هاست، تا زمانی که تقاضا در بازار وجود ندارد، روند قیمتی خودرو هم نزولی خواهد بود. سعید مومنی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تأکید بر اینکه امسال شیوع ویروس کرونا بازار شب عید را از نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو گرفته است، اظهار کرد: این در شرایطی است که برخی دارندگان و فروشندگان خودروهای خود را نگه داشته بودند تا در روزهای پایانی سال به بازار عرضه کنند و سود بیشتری ببرند.

#### وزیر صمت در جلسه شورای معاونین تأکید کرد؛

# بسیج همه ظرفیت‌ها برای عبور از شرایط سخت

تابش گفت: نباید منتظر ماند تا میزان این کالاها زیاد شود و سپس توزیع انجام شود، بلکه حتی اگر در حد چند کارتون از این اقلام هم باشد باید به سطح عرضه منتقل بشود.

گفتنی است که عباس تابش «معاون وزیر صمت و رییس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان» به همراه جواد کلاهدوزان «بازرس ویژه وزیر صمت» از خط تولید جهادی ماسک های بهداشتی گروه خودروسازی سایپا بازدید به عمل آورد.

#### استمرار فعالیت واحدهای تولید کننده اقلام بهداشتی تا پایان فروردین

همچنین سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: واحدهای تولیدی مرتبط با محصولات پیشگیری و مقابله با شیوع ویروس کرونا، مواد اولیه آن‌ها و همچنین واحدهای تولید کننده مواد غذایی، آشامیدنی تا پایان فروردین تعطیل نمی‌شوند.

مهدی صادقی نیارکی در نامه‌ای به رؤسای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت ۳۱ استان با تأکید بر لزوم اجرای ابلاغیه قبلی این معاونت درخصوص نظارت بر تولید حداکثری محصولات مرتبط با پیشگیری و مقابله با شیوع ویروس کرونا و عدم توقف و تعطیلی واحدها و خطوط تولید کننده این محصولات، مواد اولیه و ملزومات بسته‌بندی مستقر در آن استان‌ها با دلایل مختلف (اعم از تعطیلات پایان سال، تعطیلات رسمی و اورهال خط تولید)، تأکید کرد: باید به گروه یاد شده، واحدهای تولید کننده مواد غذایی، آشامیدنی، خوراکی و محصولات بهداشتی نیز اضافه شوند تا ضمن افزایش تولید در ایام پایانی سال و شروع سال جدید، خطوط تولید آن‌ها به صورت ۲۴ ساعته و بدون وقفه تا پایان فروردین ماه فعالیت مستمر داشته باشند. وی همچنین از سازمان‌های استانی خواست که با تعامل با دستگاه‌های ذیربط استانی، اقدامات لازم برای برنامه‌ریزی تدریج کار کتان و حمل مواد اولیه و محصولات این واحدها را انجام دهند و مجوزهای لازم برای تردد ناوگان بار و مسافر آن‌ها را صادر کنند تا از هر گونه اختلال در روند تولید و توزیع این محصولات در سطح کشور جلوگیری شود.

نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی؛

## قانون اجازه بر خورد قاطع با محتکران را داده است



بزرگی است که مجازات آن می‌تواند حتی اعدام باشد، گفت: در چنین شرایطی دست قاضی باز است و می‌تواند برای محاکمه محتکرانی که سلامت و جان مردم را به خطر می‌اندازند و به نوعی جنایت علیه بشریت مرتکب می‌شوند، سنگین‌ترین مجازات‌ها را در نظر گیرند.

نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان اینکه تمام دستگاه‌های ذی‌ربط نظارتی قضایی باید برای تشدید نظارت‌ها بر شبکه توزیع و فروش اقلام بهداشتی و ضد عفونی نظارت داشته باشند، گفت: نباید در برخورد با این سوجدوان کوتاهی شود.این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به ظرفیت‌های بالای مردمی برای ایثار و از خودگذشتگی، افزود: سابقه فرهنگی کشور ما به قدری غنی است که از شادت‌ها و افتخارهای بسیاری را به خود دیده‌است؛ امروز نیز کادر سلامت و بهداشتی کشور چنین صحنه‌هایی را رقم زده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح کرد؛

## ضرورت حمایت تمام قد دولت از کسب و کارها



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس می‌گوید فروشندگان بیشترین سود خود را در اسفندماه به دست می‌آورند و از آنجایی که در حال حاضر بسیاری از خرید و فروش کسدادشده، دولت باید تمام قد برای حل این مشکلات فروشندگان ورود کند.

علاالدین بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، درباره ضرورت توجه به کسب و کارها، گفت: در نظر گرفتن مهلت زمانی برای پرداخت تسهیلات و تسویه قیوض، آب برق و… از جمله اقدامات مناسب برای کمک به کسب و کارها هم‌زمان با شیوه کرونا است. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی افزود: فروشندگان بیشترین سود خود را در اسفندماه به دست می‌آورند و از آنجایی که در حال حاضر بسیاری از خرید و فروش‌ها کسداد شده، دولت باید تمام قد برای حل

عضو کمیسیون اجتماعی توصیه کرد؛

## عرضه محصولات فروشگاه‌های زنجیره‌ای از طریق اینترنت

تهران کار اشتباهی است، تأکید کرد که اعمال محدودیت برای تردد نباید به مختل شدن اقتصاد مردم منتهی شود، بنابراین تنها باید هوشمندانه بر نحوه رفت و آمدها نظارت کرد. محسن علیچانی زمانی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در مورد تصمیمات اخیر ستاد مقابله با کرونا در استان تهران با بیان اینکه امیدوارم هر چه سریعتر شعار این ستاد مبنی بر ما کرونا را شکست می‌دهیم با همراهی مردم محقق شود، گفت: استان تهران دارای ۱۶ شهرستان و ۱۶ میلیون نفر بوده که ۲۰ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهد که در مساحتی نه چندان زیاد ساکن هستند و این امر می‌طلبد که برای مقابله با کرونا مراقبت‌های بیشتری صورت بگیرد.

نماینده مردم تهران، بری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: مهمترین نکته برای مقابله با کرونا این است که چرخه انتقال را قطع کنیم به این صورت که از بیماران و افراد مشکوک به ابتلا به کرونا مراقبت بیشتری شود و سایر افراد نیز در منزل بمانند تا سطح ارتباطشان با دیگران کاهش یابد.

نرخ خری دیگر؛ عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با بیان اینکه قرنطینه کامل

قرنطینه کامل تهران اشتباه است

نماینده مردم تهران، بری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی،

ادامه داد: مهمترین نکته برای مقابله با کرونا این است که چرخه انتقال را قطع کنیم به این

صورت که از بیماران و افراد مشکوک به ابتلا به کرونا مراقبت بیشتری شود و سایر افراد

نیز در منزل بمانند تا سطح ارتباطشان با دیگران کاهش یابد.

نماینده مردم تهران، بری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی،

ادامه داد: مهمترین نکته برای مقابله با کرونا این است که چرخه انتقال را قطع کنیم به این

صورت که از بیماران و افراد مشکوک به ابتلا به کرونا مراقبت بیشتری شود و سایر افراد

نیز در منزل بمانند تا سطح ارتباطشان با دیگران کاهش یابد.